responso non expectato, matrimonia, cum quovis fideli, alias tamen rite contrahere, et in facie

Ecclesise solemnizare, et in eis postea carnali copula consummatis, quoad vixerint, remanere

licite valeant, dummodo constet etiam summarie et extrajudicialiter, conjugem (ut prse-

fertur) absentem moneri legitime non posse, aut monitum intra tempus, in eadem monitione

prsefixum, süam voluntatem non significasse
; quae quidem matrimonia, etiamsi postea inno-

tuerit, conjuges priores infideles suam voluntatem juste impeditos declarare non potuisse, et

ad fidem etiam tempore contracti secuudi matrimonii conversos fuisse, nihilominus rescindí

nunquam deberé, sed valida et firma, prolemque inde susceptam et suscipiendam iegitimam

fore decernimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac Conciliis

etiam generalibus editis, cseterisquecontrariis quibuscumque. Et quia difficile esset preesentes

litteras ubicumque usus venerit, ostendi et publicari, volumus, ut earum exemplis etiam irii-
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pressis manu Notarii publici vel dictse Societatis Secretarii subscriptis, et personae in digni-

tate ecclesiastica constitutse, seu Prsepositi generalis ejusdem Societatis, pro tempore

existentis, sigillo munitis, eadem fides habeatur, qu3B eisdem prgesentibus haberetur, si

essent exhibitse vél ostensae. — Datum Komse apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die

25 Januarii 1585, Pontificatus Nostri anno tertiodecimo. — Canobius.

Ex Bullar. de Propaganda Pide. — App. Tom. 1, pag. 103.

RESUMEN CASTELLANO.

Es conveniente conceder á los pueblos y naciones recien convertidas á la Fé alguna gracia relativa

al matrimonio, á fin de que los Neóíltos, que no están acostumbrados á la continencia, no se aparten

por eso de la fé, ni arrastren á otros con su mal ejemplo.

Y por que muchas veces sucede entre los gentiles, especialmente en el sexo viril, que después de

haber contraido el matrimonio gentil son hechos esclavos, y separados por fuerza de sus familias y

de sus propias mugeres, son conducidos de Angola, Etiopia, Brasil y otras partes de las Indias á

tierras las mas remotas ; de suerte que tanto los mismos cautivos, como los que se quedan libres en

su patria, si después se convirtieren á la fé, no pueden avisar, como es justo, á sus consortes, si

quieren cohabitar con ellos sin contumelia del Criador
; y ademas de esto, por que á veces ni correos

hay para aquellas barbaras naciones y provincias, ó la longitud del camino ofrece muchas dificultades,